
UCHWAŁA NR XXVII/152/16
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku zebrania wiejskiego sołectwa Małoszyce o przyznanie w 2017 roku 
środków z funduszu sołeckiego

Na podstawie art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 r., poz. 301, 
zm. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427.) uchwala co następuje:

§ 1. Uwzględnia się wniosek zebrania wiejskiego sołectwa Małoszyce o przyznanie środków w ramach 
funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2017.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

Id: 7245E238-8BB2-4DF2-BC6A-417644487130. Podpisany



Uzasadnienie

Wójt Gminy Poświętne działając na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu
sołeckim zwanej dalej ustawą oraz uchwały nr XXIII/212/14 Rady Gminy Poświętne z dnia 26 marca 2014 r.
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego odrzucił w dniu 20 września 2016 r.
wniosek w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2017 sołectwa Małoszyce,
który został uchwalony przez Zebranie Wiejskie w dniu 2 września 2016 roku (data wpływu do Urzędu Gminy
w Poświętnem – 14 września 2016 r.) Powyższy wniosek nie spełniał warunków określonych w art. 5 ust. 3
ustawy – wniosek powinien zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze
sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa na podstawie informacji, o której mowa w art. 3
ust. 2 ustawy, wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem. Sołtys został poinformowany o odrzuceniu
wniosku w dniu 21 września 2016 r.

Zgodnie z art. 5 ust. 7 i 8 ustawy zebranie wiejskie może ponownie uchwalić wniosek, a sołtys w terminie
7 dni od dnia otrzymania informacji o odrzuceniu wniosku przekazuje radzie gminy za pośrednictwem wójta
(burmistrza, prezydenta miasta) wniosek ponownie uchwalony przez zebranie wiejskie. W dniu 28 września
2016 roku, zachowując 7-dniowy termin, sołtys wsi Małoszyce złożył do Urzędu Gminy Poświętne ponownie
uchwalony wniosek zebrania wiejskiego. Wniosek spełnia warunki zawarte w art. 2 pkt 6 oraz art. 5 ustawy o
funduszu sołeckim. Ponownie uchwalony wniosek rada rozpatruje w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania.
Wójt związany jest rozstrzygnięciem Rady Gminy.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

Id: 7245E238-8BB2-4DF2-BC6A-417644487130. Podpisany




